Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Мурзилка» с. Верхнекурганное»

Симферопольского района Республики Крым

297524, Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Верхнекурганное, ул. Подгорная, д.1

тел. 33-72-81, E-mail: ira.loseva.1965@mail.ru, ОКПО 00826316

Приказ

01.09.2021г.                                                                                                                               № 244-О

О назначении ответственного за отбор и хранение суточной пробы

в 2021- 2022 учебном году

В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального  питания  детей в МБДОУ

«Детский сад «Мурзилка» с. Верхнекурганное», строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии

приготовления  блюд в соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,  выполнением  натуральных  норм

питания  и физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а  также

осуществления  контроля за питанием  в 2021-2022 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за отбор и хранение суточной пробы готовой продукции

медицинскую сестру Куртумерову Р.С.

2. Суточная проба отбирается в объеме:

2.1. порционные блюда - в полном объеме;

2.2. холодные закуски, первые блюда, гарниры, третьи блюда и прочие – не менее 100г.

3. Пробу отбирают прокипяченными ложками в прокипяченную, индивидуальную для каждого

блюда, стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками.

4. Посуда с пробами маркируется с указанием приема пищи и датой отбора.

5. Проба хранится в течение не менее 48 часов при температуре +2 - +6 С в отдельном

холодильнике или  в специально отведенном месте в холодильнике для молочных продуктов,

гастрономии.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                                                       А.В.Кругликова

		2021-10-12T16:59:33+0300
	МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «МУРЗИЛКА» С. ВЕРХНЕКУРГАННОЕ»
	Я являюсь автором этого документа